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Domes aktualitātes

• Gaidot Ziemassvētkus un Jauno gadu, 
pašvaldības komanda ļoti rūpīgi piedalījās 
pilsētas dekorēšanā, lai pilsētā būtu jūtama 
svētku noskaņa. Paldies visai komandai, 
kas ieguldīja savu darbu un idejas, lai mūsu 
pilsētā radītu Ziemassvētku noskaņu!
• Baldones novada dome turpina intensīvu 
darbu pie 2020. gada pašvaldības budžeta 
plānošanas. 2020. gada budžets tiks virzīts 
izskatīšanai un apstiprināšanai janvārī do-

Noslēdzies konkurss 
“Ģimenei draudzīgākā 
pašvaldība 2019”

3. lpp.

Par atbalstu Baldones 
un Iecavas novadu 
apvienošanai 

4. lpp.

Baldones sporta laureāts 
2019

9. lpp.

Baldones novada domes vārdā priekšsēdētājs 
Raimonds Audzers

mes sēdē deputātiem.
• SIA “BŪKS” notika valdes maiņa. No 
2019. gada 13. decembra par SIA "BŪKS" 
pagaidu valdes locekli ir iecelts Aigars 
Šuksts. Baldones novada domes 17. decem-
bra sēdē tika apstiprināta SIA "BŪKS" val-
des locekļa atlases konkursa komisija. Līdz 
ar to jaunais valdes loceklis tiks ievēlēts 
iespējami maksimāli īsākā laika posmā.
• 7. decembrī jau 6. gadu pēc kārtas notika 

pasākums “Sporta laureāts 2019”. Kopumā 
tika pasniegtas 130 balvas par 2019.  gada 
augstākajiem sasniegumiem sportā. 
• Ir noslēdzies Balones Mūzikas pamat-
skolas un Jāņa Dūmiņa mūzikas skolas 
akreditācijas process. 
• Parakstīts līgums ar Latvijas Valsts me-
žiem par divu dabas taku izveidi. Lielais 
loks ir ap 15 km garš un iekļaus Baldones 
centru, Mercendarbes muižu un Rieks-
tukalna apkārtni. Mazais loks ir ap 7 km 
garš un iekļaus centru un Doļu kalna ap-
kārtni. 

Arī nākamajā gadā Baldones novada dome 
aicina ikvienu iesaistīties un dalīties ar 
savu viedokli par Baldones novada attīs-
tību. Esam atvērti ikvienam! Apmeklētāju 
pieņemšanas laiks ir pirmdienās no 8.00 
līdz 19.00, ceturtdienās no 8.00 līdz 17.00, 
pusdienas pārtraukums 12.30-13.30. Iz-
sakiet viedokli vai jautājiet arī rakstot uz 
e-pastu dome@baldone.lv.

Laimīgu Jauno 2020. gadu. Lai mums vi-
siem šis gads izdodas ražīgs!

Tatjana Tihoneņenko,  
Baldones novada domes izpilddirektore

Foto: Irina Sietiņa

Foto no Baldones domes arhīva

Turpinājums nākamajā lapaspusē
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Baldones novada domes sēdē Nr. 15 izskatītie jautājumi un pieņemtie lēmumi

Baldones pašvaldības darbiniekiem tiek veidota motivējoša atalgojuma sistēma

Baldonē tiks atjaunots un modernizēts  
Latvijas brīvvalsts laikā tapušais Kultūras nams

1. Apstiprināti grozījumi Baldones novada 
pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 2 
„Baldones novada pašvaldības 2019. gada 
pamatbudžets un speciālais budžets”.
2. Pieņemts lēmums par zemes ierīcības 
projekta izstrādes uzsākšanu nekustamajā 
īpašumā “Ķūderi”.
3.  Pieņemts lēmums par zemes ierīcības 
projekta izstrādes uzsākšanu nekustamajā 
īpašumā. Kumeliņu ielā 3A, Baldonē. 
4. Pieņemts lēmums par zemes ierīcības 
projekta apstiprināšanu nekustamajā īpašu-
mā “Bāliņi”. 
5.  Pieņemts lēmums par lēmuma izmai-
ņām zemes ierīcības projekta pielikumā 
nekustamajos īpašumos “Jaun-Voitāni” un 
“Vecvoitāni”.
6. Pieņemts lēmums par nekustamā īpašu-

Lai motivētu Baldones pašvaldības dar-
biniekus un augstāku mērķu sasniegšanu 
2020. gadā, dome ir pilnveidojusi domes 
administrācijas un iestāžu atalgojuma 
sistēmu. Tās ietvaros tika uzsākta ama-
talgu izlīdzināšana attiecībā pret citiem 
pašvaldības amatu kategorijām, kā arī 
celts atalgojums, lai pielīdzinātu to dar-
ba tirgus atalgojuma līmenim. Papildus 
decembra sēdē tika pārskatīti Baldones 
pašvaldības darbinieku amatu saraksti. 
2020. gadā notiks arī amatu reorganizē-
šana, lai pašvaldības darbs būtu efektī-
vāks un  organizētāks. 

Baldonē nav kultūras nama, kas Bal-
dones novada kultūras dzīvi padarītu 
pilnvērtīgāku,  interesantāku un ļautu 
realizēt  idejas kultūras pasākumu orga-
nizēšanā, lai pulcētu lielāku mākslinie-
ku un skatītāju pulku. Baldones novadā 
trūkst telpas pašvaldības pašdarbnieku 
kolektīvu mēģinājumiem. 
2018. gadā tika pieņemts lēmums par 
kultūras nama Iecavas ielā 2A pārbūves 
projekta minimālā sastāvā izstrādi.  Kul-
tūras namam ir vēsturiska nozīme nova-
dā, jo tas Latvijas brīvvalsts laikā uzbū-
vēts par Baldones aizsargu un saimnieku 
finansējumu. Kultūras nama zālei ir izci-
la akustika un skatuve, kas ir ideāla vieta 
teātra izrādēm un mēģinājumiem, kā arī 
koru un vokālo ansambļu darbībai. 

ma lietošanas mērķi Ārstniecības ielā 16, 
Baldonē.
7. Pieņemts lēmums par adreses piešķiršanu 
Abrasas.
8. Pieņemts lēmums par adrešu piešķiršanu 
Daugavas ielā 13, Baldonē.
9. Pieņemts lēmums par zemes piešķiršanu 
nomā Liepu alejā 1, Baldonē.
10. Pieņemts lēmums par nekustamā īpa-
šuma noņemšanu no pašvaldības bilances 
Ķeguma pr. 30, Baldonē.
11. Pieņemts lēmums par nekustamo īpašu-
mu uzņemšanu bilancē Dīķu un Teiku ielās, 
Baldonē. 
12. Pieņemts lēmums par Mercedes Benz 
Sprinter 313 atsavināšanu. 
13. Pieņemts lēmums par cirsmas atsavinā-
šanas procesa uzsākšanu “Meži”.

14. Pieņemts lēmums par NMPD telpu no-
mas līguma termiņa pagarināšanu Iecavas 
ielā 4, Baldonē. 
15. Pieņemts lēmums par SIA “BŪKS” val-
des locekļa ievēlēšanas komisijas izveidi.
16. Pieņemts lēmums par Baldones novada 
domes 2019. gada 26. novembra lēmuma 
Nr. 10 atcelšanu.
17. Pieņemts lēmums par atbalstu Baldones 
un Iecavas novadu apvienošanai.
18. Pieņemts lēmums par domes sēžu grafi-
ku 2020. gada pirmajam pusgadam.
19.-21.; 23.-37. Pieņemts lēmums par ama-
talgu saraksta apstiprināšanu. 
22. Pieņemts lēmums par darba grupas iz-
veidi sportistu un sporta organizāciju atbal-
stīšanai par izciliem sasniegumiem nacio-
nālā un starptautiskā mēroga sacensībās.

Tomēr, lai arī daļai pašvaldības darbinie-
ku atalgojums pieaugs ar decembra lēmu-
mu jau 2020. gada sākumā, domei ir jā-
izskata  arī pārējo domes administrācijas 
un iestāžu darbinieku algu apmēri. Tas ir 
saistīts ar ikgadējo cenu celšanos un nau-
das vērtības krišanos. Jāņem vērā Latvijas 
Bankas inf lācijas prognozi 2019. gadam – 
tā ir 2,8%. Tas nozīmē, ka arī pārējiem 
darbiniekiem, kuriem pēdējo 2 gadu laikā 
nav bijis algas pieaugums – tas būtu jāceļ. 
Tas ir svarīgi, lai Baldones novada paš-
valdību darbiniekiem ir taisnīga sistēma 
atalgojuma noteikšanā un atalgojums ne-

2019. gada nogalē projekta minimālā sa-
stāva izstrāde ir pabeigta un būvniecības 
iecere tika iesniegta domei, kā arī būv-
valde 09.10.2019. ir izdevusi būvatļauju. 
2019. gada nogalē Baldones pašvaldības 
darbinieki intensīvi strādāja pie doku-
mentu sagatavošanas iepirkuma izsludi-
nāšanai, proti, būvprojekta izstrādei un 
būvdarbiem Kultūras nama ēkas Iecavas 
ielā 2A pārbūvei, lai 2020. gada janvā-
rī tiktu izsludināts iepirkums Kultūras 
nama ēkas pārbūvei.
Baldones novada iedzīvotāju ieskatam 
sniedzam plānotā Kultūras nama aprises.

Raimonds Audzers,  
Baldones novada domes priekšsēdētājs

samazinās dēļ inf lācijas.
Papildus darbinieku motivēšanai ir jāie-
vieš piemaksu mehānisms par izciliem 
sasniegumiem, kā arī ir jāizvērtē citi 
nemonetāri motivēšanas mehānismi kā, 
piemēram, attālināta darba ieviešana. 
Tāpēc jau 2020.gada janvāra sēdē ir jāiz-
skata un jāapstiprina gan darbinieku prē-
mēšanas kārtība, gan atalgojuma celšana 
inf lācijas apmērā.

Edmunds Valantis,  
Baldones novads deputāts 

Foto no Baldones domes arhīva
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Noslēdzies konkurss “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 2019”

Baldones novada pašvaldība atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli
pārdod trīs nekustamos īpašumus Baldones novadā

2019. gada 16. decembrī svinīgā pasā-
kumā Latvijas Mākslas akadēmijā tika 
paziņoti konkursa rezultāti. Galveno 
balvu un titulu “Ģimenei draudzīgākā 
pašvaldība Latvijā 2019” ieguva Līvā-
nu novada pašvaldība, savukārt, titulu 
“Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 2019” 
plānošanas reģionu pašvaldību grupā ie-
guva Ludzas, Iecavas, Grobiņas, Ādažu 
un Smiltenes novadu pašvaldības.
Šogad konkurss noritēja jau trešo gadu 
pēc kārtas. Atšķirībā no iepriekšējiem 
gadiem, pašvaldības konkurēja sadalī-
jumā pa plānošanas reģioniem, līdz ar 
to laureātu skaits, tāpat kā balvu fonds 
2019. gada konkursam, bija ievērojams. 
Konkurss norisinājās trīs kārtās. Lielāku 
punktu skaitu varēja saņemt tās pašvaldī-
bas, kas aizpildīja pieteikuma anketu un 
aktīvi piedalījās konkursa informatīvajā 
kampaņā. Konkursā tika vērtētas visas 
Latvijas pašvaldības, to salīdzināšanai 
tika ņemta vērā gan pieejamā informā-
cija par pašvaldībām, gan to iesniegtā 
informācija – statistikas dati, demogrā-
fiskie rādītāji, pakalpojumu skaits un 
atbalsts, ko pašvaldības sniedz ģimenēm 

• Izsolāmais īpašums: zemes gabals Lau-
ku ielā 21, Baldonē, Baldones novadā, 
kadastra numurs 8005 001 0186, kadastra 
apzīmējums 8005 001 0184 ar kopējo ze-
mes platību 1463 m2. Izsoles sākumcena 
EUR 8500, drošības nauda EUR 850. 
Zemes gabalam ir noteikts nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – individuālo 
dzīvojamo māju apbūve.
Izsole notiks Baldones novada domē, Bal-
dones novadā, Baldonē, Pārupes ielā 3, 
2020. gada 13. februārī, plkst. 15.00. 

• Izsolāmais īpašums: zemes gabals Loka 
ielā 6, Baldonē, Baldones novadā, ka-
dastra numurs 8005 001 1437, kadastra 
apzīmējums 8005 001 1437 ar kopējo ze-
mes platību 457 m2. Izsoles sākumcena 
EUR 1840, drošības nauda EUR 184. Ze-
mes gabalam ir noteikts nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķis – neapgūta indi-
viduālo dzīvojamo māju apbūves zeme.
Pirmpirkuma tiesības uz zemes gabalu 
Loka ielā 6, Baldonē, Baldones novadā ir 
pierobežniekiem. Pierobežnieki var pie-

ar bērniem, kā arī iedzīvotāju balsojuma 
rezultāti, kuri atspoguļoja arī balsotāju 
viedokli par pašvaldībām.
Sakām lielu paldies Baldones novada 
iedzīvotājiem, pateicoties viņu balso-
jumam, Baldones novada pašvaldībai 
tika pasniegts diploms "Par aktīvāko 
iedzīvotāju balsojumu Rīgas plānoša-
nas reģionā" un naudas balva 3000 EUR 

apmērā. Plānojot Baldones novada bu-
džetu 2020. gadam, tiks lemts arī par šo 
līdzekļu izlietošanu Baldones novada ģi-
meņu labā. Līdzekļi tiks ieguldīti publis-
ki pieejama sabiedriskā labuma projekta 
realizācijā.

Inese Jēkabsone,
Priekšsēdētāju vietneiece

Foto: vietagimenei.lv

teikties izsolei līdz 2019.  gada 13. febru-
ārim plkst. 12.00. 
Izsole notiks Baldones novada domē, Bal-
dones novadā, Baldonē, Pārupes ielā 3, 
2020.  gada 13. februārī, plkst. 15.20.  

• Izsolāmais īpašums: zemes gabals Loka 
ielā 6A, Baldonē, Baldones novadā, ka-
dastra numurs 8005 001 1442, kadastra 
apzīmējums 8005 001 1442 ar kopējo ze-
mes platību 372 m2. Izsoles sākumcena 
EUR 1520, drošības nauda EUR 152. Ze-
mes gabalam ir noteikts nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķis – zeme dzelzceļa 
infrastruktūras zemes nodalījuma joslā 
un ceļu zemes nodalījuma joslā. 
Pirmpirkuma tiesības uz zemes gabalu 
Loka ielā 6A, Baldonē, Baldones nova-
dā ir pierobežniekiem. Pierobežnieki 
var pieteikties izsolei līdz 2019.  gada 
13. februārim plkst. 12.00. 
Izsole notiks Baldones novada domē, 
Baldones novadā, Baldonē, Pārupes 
ielā 3, 2020. gada 13. februārī, plkst. 
15.40.  

Līdz pieteikuma iesniegšanai izsoles pre-
tendentam jāsamaksā reģistrācijas mak-
sa – EUR 15 un drošības nauda 10% no 
nosacītās cenas Baldones novada domes 
kasē vai Baldones novada domes kontā 
AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, 
konta Nr. LV30UNLA0003011130719, 
vai AS “Swedbank”, kods HABALV22, 
konta Nr. LV89HABA0551024293520.

Reģistrēties izsolei un saņemt izsoles 
noteikumus var Baldones novada domē 
sākot ar sludinājuma publicēšanu līdz 
2020.  gada 13. februārim, plkst. 12.00 
pie izsoles komisijas priekšsēdētājas 
G. Erdmanes 106.-1. kabinetā domes 
pieņemšanas dienās pirmdienās un ce-
turtdienās vai arī citā laikā, iepriekš vie-
nojoties pa tālr. 67932329, 20283978 vai 
Baldones novada domes kancelejā.

Ginta Erdmane,
Nekustamā īpašumaspeciāliste 
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Decembra domes sēdes lēmums Nr. 15
“Par atbalstu Baldones un Iecavas novadu apvienošanai”

26. novembrī Baldones novada dome saņē-
ma vēstuli no Latvijas Republikas Saeimas, 
kurā pašvaldība tika informēta, ka Latvijas 
Republikas Saeima 2019. gada 7. novembrī 
ir izveidojusi speciālu Administratīvi teri-
toriālās reformas komisiju (turpmāk – ko-
misija) un tās darbā paredzēts izskatīt li-
kumprojektu “Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likums”, kā arī citus ar ad-
ministratīvi teritoriālo reformu un tās īste-
nošanu saistītos likumprojektus un jautā-
jumus. Komisija savu darbu veiks līdz visu 
ar administratīvi teritoriālo reformu un ar 
to saistīto likumprojektu izskatīšanai.  
Vēstulē administratīvi teritoriālās refor-
mas komisijas priekšsēdētājs Artūrs Toms 
Plešs  aicināja pašvaldību iesniegt komisi-
jai viedokli domes lēmuma formā par li-
kumprojektu “Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likums” līdz 2019. gada 
18. decembrim. 
Pirms domes sēdes Baldones un Iecavas no-
vados tika organizētas sabiedriskās domas 
aptaujas. To mērķis bija noskaidrot un sniegt 
informatīvu atbalstu lēmumu pieņemšanai. 

Baldones aptaujas rezultāti:
Kopumā aptaujā tika iesniegtas 291 atbil-
des. 97 (33,3 %) respondentu piekrīt veidot 
jaunu novadu kopā ar Iecavas novadu tikai 
gadījumā, ja Baldone ir administratīvais 
centrs, 54 (18,6 %) neiebilst, ja adminis-
tratīvais centrs būtu Baldonē, bet 140 (48,1 
%) uz izvirzīto jautājumu atbildēja ar “nē”.

Iecavas aptaujas rezultāti:
Kopumā aptaujā tika iesniegtas 366 atbil-
des. 181 (49,45 %) respondentu piekrīt vei-
dot jaunu novadu kopā ar Baldones novadu 
tikai gadījumā, ja Iecava ir administratī-
vais centrs, 56 (15,3 %) neiebilst, ja admi-
nistratīvais centrs būtu Baldonē, bet 129 
(35,25 %) uz izvirzīto jautājumu atbildēja 
ar “nē”.
2019. gada 17. decembrī gadu noslēdzošajā 
domes sēdē tika skatīts priekšlikums ad-
ministratīvās reformas rezultātā apvienot 
Baldones un Iecavas novadus.

Atklātajā balsojumā deputāti 9 – “par”, 
5 – “atturas” nolēma:
1. Atbalstīt priekšlikumu, izveidot plašāku 

Baldones novadu, kurā ietilptu Baldones 
pilsēta, Baldones pagasts un Iecavas pa-
gasts, ar novada centrs – Baldones pilsēta.
2. Deleģēt domes lietvedei lēmumu nosūtīt 
LR Saeimas Administratīvi teritoriālās re-
formas komisijai.
Baldones novada domes priekšsēdētājs no-
rāda, ka “varbūtība Baldones novada do-
mes ierosinājumu akceptēšanai Saeimā ir 
neliela. Vairākums iedzīvotāji un arī Bal-
dones novada domes deputāti uzskata, ka 
šis ir veiksmīgs reformas risinājums abiem 
novadiem, tomēr ir arī citi faktori, kas ie-
tekmē reformas iznākumu. Bija svarīgi 
noskaidrot gan iedzīvotāju, gan deputātu 
viedokli, mēs to izdarījām un iznākumu 
nosūtījām izskatīšanai Saeimā.”

Aktuālā informācija par Administratīvi te-
ritoriālo VARAM mājaslapā:
http://www.varam.gov.lv/lat/administrati-
vi_teritoriala_reforma/

Irina Sietiņa, 
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Prasības pretendentam:
• Akadēmiskā augstākā vai otrā līmeņa pro-
fesionālā augstākā izglītība inženierzinātnē, 
finansēs, ekonomikā vai vadībzinībās.
• Valsts valodas prasme augstākajā līmenī 
atbilstoši Valsts valodas likuma prasībām un 
vismaz  vienas  Eiropas Savienības oficiālās 
valodas prasme profesionālajai darbībai  ne-
pieciešamajā   apjomā.
• Vadītāja pieredze, kura tiešā pakļautībā 
vismaz 5 padotie darbinieki, kas iegūta pē-
dējo 10 gadu laikā.
• Nevainojama reputācija, nepastāv Publisko 
personu kapitālsabiedrību pārvaldības liku-
ma 37. panta otrās daļas 2., 3 un 4.punktā 
noteiktie ierobežojumi.
• Labas komunikācijas un sadarbības veido-
šanas prasmes.
• Labas prasmes darbā ar informācijas un 
komunikācijas tehnoloģijām, t.sk. darbā ar 
datoru pieredzējuša lietotāja līmenī.
• Pieredze un izpratne finanšu vadības jau-
tājumos.
• Vēlama pieredze namu apsaimniekošanā, 
centralizētā siltumapgādē vai ūdensapgādē.

Pamatpienākumi, nepieciešamās zināša-
nas un prasmes:
• Realizēt sabiedrības darbības mērķus un 

Baldones novada dome aicina pieteik ties
vakantajam SI A “BŪK S” valdes locekļa amatam

stratēģiju.
• Pieņemt valdes lēmumus visos Sabiedrī-
bas darbības jautājumos, kas ietilpst valdes 
kompetencē.
• Veicināt normatīvajos aktos, pašvaldības 
domes lēmumos un apstiprinātajās attīstības 
koncepcijās, plānos, stratēģijās un citos reg-
lamentējošos dokumentos noteikto mērķu 
un uzdevumu īstenošanu.
• Veicot Sabiedrības vadīšanas funkciju, no-
drošināt, ka Sabiedrība ievēro ārējos norma-
tīvos aktus, dalībnieku lēmumus, kapitāldaļu 
turētāja pārstāvja vai tā pilnvarotās personas 
norādījumus, ar valdes lēmumu apstiprinā-
tos Sabiedrības iekšējos normatīvos aktus.
• Atskaitīties kapitāldaļu turētājam par izpil-
dīto uzdevumu rezultātiem noteiktajā kārtī-
bā un laikā.
• Sagatavot kapitāla daļu turētāja lēmumu 
projektus.
• Sniegt  kapitāldaļu turētājam vai tā pilnva-
rotai personai ziņas par Sabiedrības valdes 
lēmumiem, katru nozīmīgu Sabiedrības dar-
bības jautājumu, kā arī par revidenta veikta-
jām darbībām un pieņemtajiem lēmumiem.
• Profesionāli pilnveidoties atbilstoši kapi-
tāldaļu turētāja norādījumiem, tajā skaitā 
apmeklēt kursus un seminārus, piedalīties 
konferencēs.

• Atrasties Sabiedrības telpās Sabiedrības 
valdes locekļa iedzīvotāju pieņemšanas lai-
kos, kas noteikti, iepriekš saskaņojot ar Sa-
biedrības kapitāla daļu turētāja pārstāvi.
• Būt telefoniski sasniedzamam Sabiedrības 
darba laikā un ārkārtas gadījumos arī ārpus tā.

Piedāvājam:
• Normālo darba laiku - 40 stundas nedēļā.
• Darba algu EUR 1700.00 mēnesī pirms no-
dokļu nomaksas.

Pretendentam jāiesniedz:
Pieteikuma vēstuli, CV, izglītību un kvalifi-
kāciju apliecinošu dokumentu kopijas (tie-
koties tiks lūgts uzrādīt oriģinālus).
Pieteikums ar norādi “Pieteikums Baldones 
novada pašvaldības SIA “BŪKS” valdes lo-
cekļa amatam” jāiesniedz līdz 2020. gada 
19. janvārim elektroniski uz adresi:  
dome@baldone.lv vai jānodrošina tā iesū-
tīšana vai iesniegšana Baldones novada do-
mes kancelejā adrese: Pārupes iela 3, Bal-
done, Baldones novads, LV-2125, kancelejā, 
104. kabinetā.
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Baldones pašvaldības policijas kopsavilkums
par 2019. gada novembra mēnesi

Baldones novada pašvaldības policijā 
saņemtie izsaukumi: 68
No tiem:
• Ģimenes un kaimiņu konflikti: 7
• Izsaukumi, kas ir saistīti ar objekta 
apskates nepieciešamību: 6
• Jebkāda veida darbība, kas rada troksni 
un traucē apkārtējo iedzīvotāju mieru: 3
• Citām iestādēm (NMP, VUGD, VP u.c.) 
nepieciešama palīdzība: 2
• Gulošas personas, kas, iespējams, 
atradās alkohola reibumā: 1
• Alkoholisko dzērienu lietošana sabied-
riskā vietā: 1
• Privātpersonai nepieciešama palīdzība: 1
• Izsaukumi, kuri saistīti ar nepilngadīgām 
personām: 8
• Aizdomīga persona: 2
• Zādzība: 1
• Atrasts lādiņš: 2
• Par aizdomīgiem transportlīdzekļiem: 4
• Par huligāniskām darbībām: 1
• Noklīdis, ievainots vai cita veida 
izsaukums, kas saistīts ar dzīvniekiem: 15
• Izsaukumi, kas saistīti ar ceļu satiksmes 
pārkāpumiem, negadījumiem: 12

• Cita saņemtā informācija, kas saistīta 
ar pašvaldības policijas darbu un citām 
iestādēm: 2

Saņemtie iesniegumi: 1

Pieprasījumi: 1 

Aizturētas personas: 4

Nogādātās personas mājoklī (saskaņā ar 
likumu „Par policiju” 12. panta pirmās 
daļas 9. punktu): 2

Sastādīti administratīvie pārkāpumu 
protokoli: 12
No tiem:
• Par pārvietošanos diennakts tumšajā laikā 
bez atstarojošās vestes vai apģērbā ar labi 
redzamiem gaismu atstarojoša materiāla 
elementiem (LAPK 149.23 panta otrā daļa): 1

• Par fizisku vai emocionālu vardarbību pret 
bērnu (LAPK 172.2 panta pirmā daļa): 1

• Par alkoholisko dzērienu vai tabakas iz-
strādājumu, augu smēķēšanas produktu, 
elektronisko smēķēšanas ierīču vai to uz-
pildes tvertņu nodošanu nepilngadīgā rīcībā 
tā, ka šīs vielas kļuvušas nepilngadīgajam 
brīvi pieejamas lietošanai (LAPK 172. pan-
ta trešā daļa): 2

• Par smēķēšanu, ja to izdarījis nepilnga-
dīgais (LAPK 42.1 panta ceturtā daļa): 4

• Par dzīvnieku turēšanas, labturības, 
izmantošanas un pārvadāšanas prasību 
pārkāpšanu (LAPK 106. panta pirmā daļa): 1

• Par ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumiem, 
kas saistīti ar apstāšanos un stāvēšanu: 3

Nodoti materiāli, informācija:

• Baldones novada dome: 1

• Baldones novada administratīvajai komi-
sijai: 1

• Valsts policija Rīgas reģiona pārvaldei: 2

Sakarā ar klaiņojošiem dzīvniekiem 
nodota informācija Z/S „Mežavairogi”: 6.

Mareks Zālītis,
Baldones pašvaldības policijas

priekšnieka vietnieks

Pasākums “Sarunas ar pašvaldību 2019”

2019. gada 22. novembrī Baldones novada 
domes attīstības nodaļa aicināja ikvienu 
interesentu neformālā gaisotnē piedalīties 
pasākumā “Sarunas ar pašvaldību” un 
turpināt iesākto darbu kādā no interesē-
jošām tēmām, kas skar Baldones novada 
attīstību. Domes priekšsēdētājs Raimonds 
Audzers un izpilddirektore Tatjana Tiho-
ņenko savās uzrunās interesentus infor-
mēja par 2019. gadā paveikto.
Pēc prezentācijām diskusiju dalībnieki 
dalījās 3 darba grupās, lai pārrunātu sev 
interesējošās tēmas, sniegtu priekšliku-
mus domes darbam 2020. gadā un formu-
lētu jautājumus speciālistiem.
Grupas vadīja baldonieši, kas ikdienas 
gaitās profesionāli saskaras ar diskusiju 
tematiem.  Izglītības, kultūras un vēstu-
res grupu vadīja Kārlis Kravis – “Iespē-
jamās misijas” direktors, skolotājs, kas 
aktīvi iesaistās izglītības attīstības proce-
sos Latvijā. Veiksmīgi vietējie uzņēmēji 
Māris Rudzinskis un Ivars Pundiņš vadīja 
uzņēmējdarbības grupu. Tūrisma grupu 
vadīja Zane Ulmane – viesu nama “Bal-

dones Meža māja” īpašniece, Baldones tū-
risma attīstības biedrības valdes locekle. 
Pēc diskusijām grupu vadītāji prezentēja 
katras grupas paveikto un to viedokļus. 
Izskanēja vairāki jautājumi, un tika iz-
teikti ierosinājumi. Uz jautājumiem atbil-
dēja priekšsēdētājs Raimonds Audzers un 
domes speciālisti.  
Vēlamies izteikt pateicību grupu vadītā-
jiem par Jūsu iesaistīšanos pasākuma or-
ganizēšanā! Aicinām iepazīties ar darba 
grupu priekšlikumiem, jautājumiem un 

atbildēm Baldones novada domes mājas-
lapā www.baldone.lv. Atgādinām, ja Jūs 
vēlaties ierosināt uzlabojumus domes 
darbā vai rodas kādi jautājumi, lūdzam 
sazināties ar domes speciālistiem. Kon-
taktinformācija atrodama mājas lapā kon-
taktinformācijas sadaļā.

Irina Sietiņa,
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Foto: Irina Sietiņa
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Pelēks kaķītis meklē mājas

Latvijas skolas soma

Oktobra beigās Baldones mākslas skolai 
tika izteikts jauks priekšlikums – atsaukties 
uz mūziķa, baldonieša un Baldones mākslas 
skolas absolventa Eduarda Griežņa aicinā-
jumu un piedalīties labdarības projektā 
“Atnāc, noziedo un  izbaudi” (no angļu val. 
CODE – Come Over, Donate and Enjoy), lai 
palīdzētu dzīvnieku patversmei “Ulubele”. 
Akcijā iesaistījās gan Ķekavas, gan Baldo-
nes mākslas skolu audzēkņi un skolotāji, 
Baldones jauktais koris “Tempus” un Do-
les – Ķekavas Sv. Annas evanģēliski lute-
riskā baznīca un Baldones baznīca.
 Labdarība katru reizi saistās ar devīgām un 
atvērtām sirdīm, kas ir gatavas ziedot savu 
laiku un darbu kādam, kam tas ļoti nepie-
ciešams. Šajā reizē mūziķu koncerta laikā 
un no bērnu zīmējumu izsoles iegūtie zie-
dojumi nonāks mūsu dzīvnieku patversmē 
“Ulubele”. Baldones mākslas skolas skolēni 
labprāt iesaistījās sirsnīgās sarunās par sa-
viem mājas mīluļiem un arī tiem, kam da-
žādu iemeslu dēļ nav šobrīd šo silto māju.
“Es gribētu, lai visiem dzīvnieciņiem būtu 
mājas, lai visus slimos dzīvnieciņus varē-
tu izārstēt un viņi ilgi dzīvotu” – tā sprie-
da 1. kursa audzēkņi Marts Semjonovs un 
Andris Valdis Strautmanis, kad ieskatī-
jāmies dzīvnieku patversmes “Ulubele” 
mājas lapā un izvēlējāmies portretējamos 

Arī šajā mācību gadā Baldones vidussko-
la ir iesaistījusies projektā „Latvijas sko-
las soma”, piedāvājot skolēniem iespēju 
apmeklēt dažādus kultūras un izglītojo-
šus pasākumus.
Jau no oktobra visiem skolēniem bija iespē-
ja skatīties jaunākās Latvijas kinematogrā-
fistu savienības filmas. Skolēni apmeklēja 
Latvijas Dabas muzeja nodarbību “Āpsis un 
viņa draugi”, teātra izrādes „Alise Brīnum-
zemē” un „Sudraba slidas”.

varoņus. Rezultātā tapa darbiņi pasteļa, ak-
vareļu un akrila tehnikās, kurus 2 nedēļas 
varēja apskatīt gan Baldones luterāņu baz-
nīcā, gan speciāli šim pasākumam izveido-
tā Facebook mājas lapā, kur arī norisinājās 
bērnu mākslas darbu izsole, ienākumus zie-
dojot dzīvnieku labklājībai.
Pēc koncerta saņēmām ziņu no labdarī-
bas nedēļas projekta organizatora Eduar-
da Griežņa, ka Baldones baznīca svētdien, 
8. decembrī, kad norisinājās koncerts, biju-
si pārpildīta un kopā saziedoti 525,43 eiro. 
Prieks un liels paldies visiem atsaucīgajiem, 
kas ziedoja un piedalījās!

Sandra Lagzdiņa, 
Baldones Mākslas skolas  

direktora vietniece izglītības jomā Foto no Baldones Mākslas skolas arhīva

Foto no Baldones vidusskolas arhīva

Skolēni iesaistījās alternatīvajā mācību 
stundā „Ziedoņa klase”, kurā ikvienam bija 
iespēja iepazīt Imanta Ziedoņa personību 
un daiļradi neierastā veidā. Savukārt vēstu-
res stunda pamatskolas klasēm notika Lat-

vijas Nacionālajā vēstures muzejā. Tikmēr 
vidusskolēni apguva vēsturi, piedaloties 
izrādē „Mīts par brīvību” – tā ir izlaušanās 
spēle, kurā tiek iesaistīti skatītāji, pieprasot 
atbildēt uz aktieru jautājumiem.
Viens no šī semestra spilgtākajiem noti-
kumiem bija dueta „Santehniķi” koncerts, 
kurā mākslinieki spēlēja savu pašradīto ins-
trumentu trubofonu un stāstīja skolēniem, 
kā ir dzimusi šāda dueta ideja – veicot mājās 
remontdarbus. 
Emocionāli visiespaidīgākais piedzīvo-
jums bija filma “Dvēseļu putenis”, kas 
veidota pēc Aleksandra Grīna romāna mo-
tīviem. To noskatījās 6.-12. klašu skolēni, 
un, šķiet, pamatskolēni filmu skatījās pat 
vērīgāk nekā vidusskolēni.
Pirmo pusgadu noslēdza folkloras drau-
gu kopa “Brička” ar ziemas rotaļām un 
dančiem.

Sandra Lapiņa-Kupča,
Baldones vidusskolas direktora vietniece 

audzināšanas jomā

Baldones vidusskolas 
panākumi 1. semestrī

2019./2020. mācību gads Baldones vi-
dusskolā ir sācies ar labiem panākumiem 
Pierīgas novadu skolu mācību priekšme-
tu olimpiādēs. 12. klases skolniece Da-
niela Elise Dūmiņa ieguva 1.vietu, 11.b 
klases skolniece Samanta Lankovska 
un 10. klases skolēns Kristiāns Patriks 
Mihins – 3. vietu krievu valodas olim-
piādē. 3. vieta arī 10. klases skolniecei 
Kristiānai Rupeikai bioloģijā, atzinība 
11.b klases skolniecei Danielai Dižūrai 
un 10. klases skolniecei Alisei Salnājai 
angļu valodā. 
Apsveicam skolēnus un sakām lielu pal-
dies viņu skolotājiem – Sandrai Krasti-
ņai, Birutai Lūcei, Veltai Matisānei un 
Ingum Šulcam par skolēnu sagatavošanu.

Ligita Bergmane,
Baldones vidusskolas  

direktora vietniece izglītības jomā
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Barikādes, rajona padomes dublieris un slepenā radio studija
Latvijas Trešā atmoda ir gandrīz cetur-
daļgadsimta attālumā, taču tagad mums 
ir iespēja vērot, kā veidojas vēsture un 
kā reizēm tā tiek pagriezta vajadzīgajā 
virzienā. Vēl joprojām ir daudz svarīgu 
notikumu, kas ir nepateikti un noklusēti. 
Un, vai tad ne viedokļu dažādībā rodas 
īstā perspektīva? Uz sarunu aicinājām 
AS “Augstsprieguma tīkls” Telekomuni-
kācijas dienesta vadītāju Mārtiņu Leiti, 
kurš ir aktīvi iesaistījies Latvijas neatka-
rības atjaunošanas procesos.
1991. gadā Mārtiņš Leitis strādāja Latvener-
go filiālē “Augstsprieguma tīkls” kā Sakaru 
dienesta grupas vadītājs. Tajā pašā laikā 
darbojies LTF kustībā, ticis ievēlēts Rīgas 
Latgales priekšpilsētas rajona padomē un 
Rīgas pilsētas Tautas deputātu padomē.
 Lai vismaz daļēji izprastu situāciju, kas 
valdīja 1991. g. sākumā, ir jāzina, ka cīņā 
par Latvijas neatkarību izšķirīga nozīme ir 
Latvijas Tautas frontes darbībai (red. k. – 
Latvijas Tautas fronte (LTF) sabiedriski 
politiska kustība un organizācija LPSR un 
Latvijā laikā no 1988. līdz 1999. gadam). 
Latvijas Tautas fronte apvienoja cilvēkus 
no dažādām sfērām, kā arī  plašu politis-
ko uzskatu spektru kustības biedrus un 
piekritējus. Otrā kongresa laikā, kas no-
tika 1989. g. 8.-9. oktobrī, Tautas frontes 
sastāvā bija aptuveni 250 tūkstoši biedru. 
(Latvijas enciklopēdija. 4. sējums. Rīga : 
Valērija Belokoņa izdevniecība. 2007. 28.-
29. lpp.) 1990. g. 18. martā Latvijas Tau-
tas fronte pārliecinoši uzvar Augstākās 
Padomes vēlēšanās (saņem 2/3 balsu) un 
parlamentārā ceļā uzsāk atjaunot Latvijas 
Republikas valstisko neatkarību. Komu-
nistiskā partija, kurai pirmo reizi ir jāpie-

Foto: Mārtiņš Leitis

dalās īstā vēlēšanu norisē, cieš sakāvi.
Mārtiņš Leitis atklāj daļu no spilgtākajām 
atmiņām par barikāžu laiku un vispārējo 
noskaņojumu 1991.g. sākumā, kad Latvija 
atrodas uz pārmaiņu sliekšņa: “1990. gadā 
jau bija ievēlēta leģitīma vara un vietējās 
padomes. 1991. gada janvāra sākumā, ja 
nemaldos, 2. janvārī Alfrēds Rubiks uz-
stājās masu medijos ar runu, kura pauda 
aizklātus draudus. Vienkāršiem vārdiem 
runājot, tika nodota ziņa, ka līdz šim LTF 
varēja spēlēt spēles, bet drīz tam tiks pie-
liks punkts.”
Mārtiņš Leitis turpina: “Pēc tam seko-
ja traģiskie 12. janvāra notikumi Viļņā, 
kas ietekmēja vispārējo gaisotni latviešu 
vidū. 13. janvārī LTF sasauca Vislatvijas 
manifestāciju, atsaucoties uz Viļņas tra-
ģiskajiem notikumiem, lai gan Latvijas 
iedzīvotājiem atklāti draudi nebija izteik-
ti. Manifestācijas mērķis bija arī atbalstīt 
likumīgi ievēlēto valdību. Pieņemts, ka 

manifestācijā sapulcējās ap 500 000 cil-
vēku, bet, manuprāt, skaits bija vēl lie-
lāks. Manifestācijas dalībnieku skaits 
vizuāli līdzinājās tam, kas bija redzams 
Latvijas simtgadei veltītā salūta laikā 
Daugavas krastmalā. Kad beidzās mani-
festācija krastmalā, cilvēki nevis izklīda 
gar Daugavmalu, bet visi gāja nesankcio-
nētā gājienā pa Valdemāra ielu līdz Brī-
vības piemineklim. Viss notika apbrīno-
jami plānveidīgi, lai gan nebija konkrēti 
noteikts maršruts vai mērķis – Brīvības 
piemineklis. Norisi laikam noteica pūļa 
sakāpinātās emocijas. Mītiņš beidzās ar 
patriotiskām uzrunām un dziesmām. Man 
bija tāda īpatnēja sajūta, kā tagad vienkār-
ši iesim mājās?”
Pilnu rakstu lasiet www.baldone.lv sadaļā 
muzeja aktualitātes.

Anete Braufmane,
 Baldones muzeja vadītāja

Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai
Baldones vidusskola piedalās projekta 
“Atbalsts izglītojamo individuālo kompe-
tenču attīstībai”  realizēšanā laika periodā 
01.01.2017.-31.12.2020.
Projekta mērķis ir sniegt atbalstu 1.-9. klašu 
skolēniem, sekmēt individuālās mācību pie-
ejas attīstību un ieviešanu vispārējās izglītī-
bas iestādēs, tādējādi uzlabojot izglītojamo 
kompetences un mācību sasniegumus.
Projekta īstenošanas rezultātā ir  izstrādātas  
un ieviestas  jaunas mācību pieejas formas 
mācību satura apguvei (individualizētās 
nodarbības matemātikā, dabaszinībās, no-
darbību cikli, mācību vizītes u.c.), kā arī 
nodrošināti  alternatīvi  izglītības pasāku-
mi (tehniskās dienas, tematiskās nometnes, 
konkursi, inovatīvas interešu izglītības 

Foto no Baldones vidusskolas arhīva
programmas, t.sk. STEM jomā  (no anaļu 
val. Science, Technology, Engineering and 
Mathematics). Skolēniem bija iespēja ap-
meklēt zinātkāres centru “Zinoo”, “Mazo 
brīnumzemi”, animācijas darbnīcas, vē-
rot dronu demonstrācijas, tehniski radošās 
darbnīcas u.c. 

2019./2020.m.g. projekta ietvaros Baldones 
vidusskolas skolēniem ir iespēja  papildus 
piedalīties “Tehnoloģiju gada” aktivitātēs 
robotikas nodarbībās, kas paredz vēl pla-
šākas iespējas mūsdienīgu digitālo prasmju 
apguvei. 
1.-4.  klašu skolēni 13 nodarbību laikā spē-
ļu formā iegūs zināšanas par tehniku un tās 
darbības pamatprincipiem. Modelējot un 
konstruējot, bērni mācīsies  loģiski un ra-
doši domāt, kā arī apgūs programmēšanas 
pamatzināšanas.
Projekta numurs: 8.3.2.2/16/I/001.

Aelita Čerāne,  
projekta koordinatore,   

Baldones vidusskolas direktora vietniece
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Ak, pilsētas eglīte!
Ziema bija paspējusi tieši laikā uzklāt savu 
balto segu pār pilsētu un laukiem, kad 
pienāca Pirmā advente. Tā bija diena, kad 
pilsētnieki un pilsētas viesi bija sanākuši 
Baldones pilsētas skvērā, lai kopā iedegtu 
Ziemassvētku eglīti. Darbojās rūķu tirgus, 
kur varēja nopirkt dāvanas un šo to svētku 
galdam. Baldones folkloras kopas dalībnie-
ki padarīja pasākumu jautru un lustīgu, mu-
zicējot un vadot tradicionālās latviešu rota-
ļas. Sildīja ugunskurs, tēja, varēja našķoties 
ar piparkūkām. Egle uzreiz neiedegās pilnā 
krāšņumā, taču jau nākamajā dienā rūķi 
visu salaboja! Paldies Baldones folkloras 
kopai par kopā būšanu!

Foto: Irina Sietina

Svētku sajūta pēc Pirmās adventes ir manā-
ma arī citur pilsētā, piemēram, pie bērnu-
dārza “Vāverīte”, pie Baldones vidusskolas, 
mūzikas pamatskolas un Ceriņu parkā.  Sa-
kām lielu paldies “Baltā ērgļa” skolotājām 
Ilutai, Rūtai, Elīnai, Kristīnei un Līgai, kā 
arī mazajiem koku piparkūku greznotājiem. 
Paldies Viktoram Kosakovskim par atsau-
cību ideju īstenošanā. Liels paldies arī tiem, 
kas pamanījuši rotājumus un tos pozitīvi 
novērtējuši.

Irina Sietiņa,
Sabiedrisko attiecību speciāliste 
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Baldones sporta laureāts 2019
Decembrī Baldonē gada nogales noska-
ņās tiek organizēts pasākums “Sporta 
laureāts”. Šogad pasākums jau 6. gadu 
pēc kārtas norisinājās 7. decembrī. Ko-
pumā tika pasniegtas 130 balvas par 
2019. gada augstākajiem sasniegumiem 
sportā. Šī gada koka balvu autors Bal-
dones koka amatnieks Edgars  Sviķis.
Tradicionāli pasākums tika iesākts ar 
svinīgām uzrunām. Priekšsēdētājs Rai-
monds Audzers izteica lepnumu par no-
vada sportistiem un uzsvēra sporta dzīves 
nozīmību novadā. Domes izpilddirektore 
Tatjana Tihoņenko uzslavēja laureātus 
par augstajiem sasniegumiem Pierīgas 
sporta spēlēs un Latvijas Jaunatnes olim-
piādē, viņa uzsvēra, ka Baldones sportis-
ti vienmēr tiek uztverti kā vērā ņemami 
konkurenti.
Baldones sporta kompleksa vadītājs Ed-
gars Brigmanis runā īsi minēja iepriek-
šējā gada norises, pateicās visiem, kas 
2019. gadā iesaistījās Baldones sporta 
dzīvē. Šis gads Baldones sporta vēsturē 
spilgti iezīmējās ar Baldones stadiona ie-
dzīvināšanu, kur notika gan ikdienas tre-
niņi, gan sacensības, piemēram, Latvijas 
regbija virslīgas spēles, 1. līgas futbola 
spēles un citi pasākumi.  Daudzi Latvi-
jas futbola profesionāļi, tostarp arī profe-
sionālā futbola veterāns Kaspars Gorkšs, 
pasākumā atzina, ka Baldones stadionā 
zāliena kvalitāte uz doto mirkli ir labākā 
visā Latvijā. 
Karogu ienešana pasākumā šogad tika 
uzticēta vieglatlētei un kromintonistei 
Lailai Pētersonei  un frīsbija sportistam 
Andrejam Jēgeram. Lāpu iedega Ed-
gars Brigmanis, un pēc Latvijas Repub-
likas himnas nodziedāšanas apbalvošanas 
ceremonija varēja sākties.  Šī gada koka 
balvu autors Baldones koka amatnieks 
Edgars Sviķis.

“Baldones sporta laureāta 2019” apbal-
vojumu šogad ieguvuši:
PIERĪGAS NOVADU SPORTA SPĒLES
• Šahā 3. vieta: Gundars Beļavskis, Varis Le-
jasmeijers, Ēriks Mieriņš;
• Galda tenisā 3. vieta: Raivis Krastiņš;
• Dambretē 2. vieta: Dzintars Ņeverovskis; 
• MTB riteņbraukšana 1. vieta komandai: 
Ģirts  Jakuška, Nils Kazaks, Tamāra Kovaļen-
ko, Tatjana Blaua, Olga Daņilova, Ingrīda Šmi-
te, Anita Antone, Jānis Vējons, Edgars  Brig-
manis, Oskars Urbanovičs, Jānis Keiselis;
• Vieglatlētika 3. vieta komandai (tāllēkšana, 
lodes grūšana, 100 m un 1000 m skriešana): 
Lauris Požarnovs, Jānis Āboliņš-Auzule-

Foto: Alfrēds Ulmanis

Turpinājums nākamajā lapaspusē

ja, Jānis Zvirbulis, Ilgonis Smildziņš, Eve-
līna  Bružus, Līga Kļaviņa, Ivars Svencis, 
Valters Požarnovs, Egons Grāvītis, Frederi-
ka Anna Grende, Zanda Kārkliņa, Ieva Tā-
le-Stangute, Raita Slenija, Zintis Jaunpujens 
-Pujens, Tatjana Blaua, Laila Pētersone;

• Krosā: Artūrs Lapiņš, Mareks Zālītis, And-
ris Tauvens, Egons Grāvītis, Ilgonis Smil-
dziņš, Tatjana Blaua, Edgars Brigmanis, 
Mārīte Treide, Uģis Zanders;
• Zolītē 2. vieta komandai: Biruta Rolle, And-
ris Pļavnieks, Imants Fiļipovs, Gvido Zambergs. 
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Visu gadu Pierīgas novados tika organizē-
tas sporta spēles. Spēļu programmā bija ie-
kļautas 18 sacensības: dambrete, šahs, gal-
da teniss, zemledus makšķerēšana, futbols, 
novuss, orientēšanās, florbols, pludmales 
volejbols vīriem un dāmām, kalnu riteņ-
braukšana, vieglatlētikas kross, basketbols 
vīriem, volejbols vīriem un dāmām, šautriņu 
mešana, peldēšana un zolīte. Atbilstoši noli-
kumam spēļu kopvērtējumā tika ņemti vērā 
tikai 11 labākie no 18 rezultātiem.
Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pār-
valdē tika sveikti šī gada Pierīgas novadu 
sporta spēļu uzvarētāji. Šogad baldonieši 
konvertējumā izcīnīja augstu rezultātu – 
4. vietu. Pirmo vietu kopvērtējumā izcīnīja 
Mārupes novads, kas tikai par vienu punktu 
apsteidza Babītes novadu. Trešajā vietā ie-
rindojās Stopiņu novads.
Baldones novads tika godināts par visvai-

KOMANDU KOPVĒRTĒJUMS:
1. vieta MĀRUPES NOVADS – 198 p
2. vieta BABĪTES NOVADS – 190 p;
3. vieta STOPIŅU NOVADS – 177 p;
4. vieta BALDONES NOVADS – 173 p;
5. vieta ROPAŽU NOVADS – 172 p;
6. vieta SALASPILS NOVADS – 170,5 p;
7. vieta KRIMULDAS NOVADS – 137,5 p/ 
9 iesk.;
8. vieta ĶEKAVAS NOVADS – 120 p/8 iesk.;
9. vieta MĀLPILS NOVADS – 105 p/8 iesk.;
10. vieta ĀDAŽU NOVADS – 97 p/6 iesk.;
11. vieta OLAINES NOVADS – 86,5 p/8 iesk.;
12. vieta SAULKRASTU NOVADS – 66 p/ 
5 iesk;
13. vieta SĒJAS NOVADS – 56 p/4 iesk.;
14. vieta SIGULDAS NOVADS – 42 p/3 iesk.;
15. vieta INČUKALNA NOVADS – 30,5 p/ 
3 iesk.

Apbalvoti sportiskākie Pierīgas novadi

Foto: Pierīgas Kultūras un Sporta pārvalde

LATVIJAS MĒROGA SACENSĪBAS 
BĒRNU UN JAUNIEŠU SPORTA 
SASNIEGUMI
• Peldēšana: Emīlija Puķīte;
• Vindsērfigs: Emīlija Voroņina;
• Vieglatlētikas sekcija: Miks Veinbergs, Lie-
ne Širmele, Jāšanas sports konkūra disciplī-
na – Aleksandra Ņikanova;
• Futbols: kluba “Auda” jaunie sportisti – 
Gustavs Martužāns, Markuss Boiko, Egerts 
Brigmanis, Rihards Šteinbergs, Kārlis Vin-
ters, Andris Persidskis, Krišjānis Vanags, 
Rūdolfs Vanags, Kristofers Kostikovs, Emīli-
ja Skudra, Džesika Ermuiža, Linards Krists 
Grīnfelds, Daniels Āboliņš- Auzuleja, Emīls 
Kostikovs, Ralfs Gustiņš, Renārs Strūve; 
• Regbija klubs “Baldone”: U10 – Roberts Sni-
ķeris, Edvards Sniķeris, Jānis Šlosbergs, Pēteris 
Burkovskis, Ralfs Šuksta, Fēlikss Āboliņš, Au-
zuleja, Dāvis Dauburs.  U12 – Toms Praulīts, 
Pēteris Markevičs, Matīss Rojs Šauriņš, Gus-
tavs Bužoks, Gustavs Dreimanis, Jānis Svi-
ķis, Pēteris Drazdlovskis, Markuss Purmali, 
Toms Lazda, Niks Vanuška, Kristiāns Telež-
ņikovs, Jēkabs Vilciņš, Domeniks Spurķis, Ul-
vis Bojarunecs, Einards Šauriņš, Oskars Kungs, 
Guntis Kļava, Rodrigo Ozoliņš, Renārs Liepa, 
Reinis Liepa, Aleksis Gauja.
• Latvijas Jaunatnes olimpiāde regbijā 
U16-U18: Kristians Jakuška, Reinis Pavinkš-
nis, Kārlis Bračs, Mareks Jānis Vaičuks, Ri-
čards Rasums, Arvīds Šablovskis, Markuss 
Bēmers, Reinis Antons;
• Krosmintons: Markuss Šulcs, Kate Antuža, 
Valts Vilcāns, Rolands Širmelis;
• MTB riteņbraukšanas sports: Olivers Vai-
sūns, Loreta Vaisūna, Mārtiņš Kungs, Li-
nards Gusts Gagainis, Toms Daniels Bau-
merts, Oskars Kungs;

rāk noorganizētajām sacensībām, kopumā 
5 sporta veidos. Paldies visiem, kas startēja, 
un tiekamies 2020. gadā Pierīgas sporta spē-
ļu maratonā!

Edgars Brigmanis, 
Sporta kompleksa vadītājs

• Airēšanas sports: Daila Grāvīte, Edgars Grā-
vītis, Enija Ļaksa, Alberts Plūcis, Edgars Lu-
cāns;
• Sporta vingrošana: Maija Ojere.

Balva par trenera darbu audzēkņu panā-
kumu veicināšanā: 
• Oļegs Meļehs (riteņbraukšana);
• Niklāvs Zvaigzne (krosmintons);
• Guntis Vīksniņš (krosmintons);
• Rihards Gorkšs, Kristaps Kristiāns Lauskis, 
Māris Leicis (futbola klubs “Auda”);
• Egons Grāvītis (airēšana);
• Jevgēnijs Ivanovs (karatē klubs “Sen-e”);
• Elmārs Šefanovskis (regbijs);
• Zane Bērziņa (hip-hops);
• Irina Žamžicka (mākslas vingrošana);
• Vaira Kumermane (vieglatlētika);
• Gatis Neimanis (estētiskā dejošana).

LATVIJAS MĒROGA SACENSĪBAS 
PIEAUGUŠO SPORTA SANIEGUMI
• Futbols: Linda Kazlauska; 
• Latvijas čempionāta laureāts taku skrējienā: 
Kristīne Vilcāne; 
• Bokss: Aleksejs Āboltiņš;
• MTB riteņbraukšana: Jānis Vējons, Edgars 
Brigmanis, Anita Antone, Ingrīda Šmite;
• Smagatlētika: Rolands Bračs, Armantas Šjadis;
• Motosports: Mārtiņš Zemeskalns.

STARPTAUTISKA MĒROGA 
SACENSĪBAS
• MTB riteņbraukšana: Armands Mežinskis;
• Regbijs: Aigars Šilo, Oskars Ramats Lam-
berts, Lauris Dūzelis, Gundars Grieķis, El-
mārs Šefanovskis;
• Karatē klubs “SEN-E’’ BALDONE (bērni): 
Kristiāns Nosovs, Roberts Arabels, Harals 
Ermuiža, Irbe Adele Mince;

• Motosports: Māris Rupeiks, Jānis Bērziņš;
• Autosports: Kaspars Fricsons, Kris-
taps Grunte; 
• Frisbijs: Andrejs Jēgers; 
• Paraplanierisms: Krišjānis Sietiņš;
• Jāšanas sports konkūra disciplīna: Anna Šel-
lere;
• Krosmintons: Baiba Jakuška un Laila Pē-
tersone;
• Paralimpiskā iejāde: Rihards Snikus.

SPORTISKĀKĀS ĢIMENES
Āboliņu-Auzuleju, Jakušku un Grāvīšu 
ģimenes

Baldones ziņām par pasākumu raksta Bal-
dones sporta kompleksa vadītājs Edgars 
Brigmanis: “Vēlos pateikties par pasā-
kuma piepildīšanu ar priekšnesumiem 
vokālajai grupai “Sona”, bērnu estētiskās 
dejošanas grupai, Baldones hip-hop kolek-
tīvam, “Sudraba naglas” pārstāvjiem Jā-
nim Parasiņam un Aivaram Mirkšam, kā 
arī puišiem no “Green Trial” par priekš-
nesumiem!
Milzīgs paldies par ieguldīto darbu pa-
sākuma organizēšanā Līgai Dāboliņai, 
Anitai Antonei, Aivai Vancānei, Andrim 
Vilcānam un Irinai Sietiņai. Paldies arī 
Baldones sporta kompleksa darbiniekiem! 
Vēlu visiem veselību un kaut nelielu mir-
kli sava laika veltīt ikdienas sporta aktivi-
tātēm arī jaunajā 2020. gadā, kā arī vēlu, 
lai mūsu darbi, nevis mēs paši, runā par 
mums un mūsu novadu! Fotogrāfijas no 
pasākuma pieejamas www.baldone.lv”. 

Irina Sietiņa,
Sabiedrisko attiecību speciāliste 
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No maziem svētkiem ceļā uz lieliem svētkiem

Baldones muzeja 
padomes sēde

Baldones un Vecumnieku apvienotajam 
jauniešu simfoniskajam orķestrim “Drau-
gi” jaunā 2019./2020. gada sezona sākās 
jau 21. septembrī ar negaidītu uzaicināju-
mu piedalīties Baltu vienības dienai veltī-
tajos pasākumos Biržos. Katru septembri  
kopš 2000. gada  Latvija un Lietuva atzī-
mē Baltu vienības dienu, piemin baltu cilšu 
uzvaru pār Zobenbrāļu ordeni Saules kau-
jā 1236. gadā. Šogad svētkus kuplināja arī 
“Draugi”,  svētku noslēguma koncertā Bir-
žu kultūras centrā sajūsminot klausītājus ar 
profesionālu un atraktīvu priekšnesumu.
Radot īpašāku noskaņu Vecumnieku no-
vada domes atzinības rakstu pasniegšanā  
16. novembrī, “Draugi” muzicēja Latvijas 
dzimšanas dienai veltītā koncertā “Ma-
nai Latvijai” Misā. Šī koncerta klausītāji 
“Draugu” izpildījumā varēja dzirdēt Ādol-
fa Ābeles ''Vecas polkas'' pirmatskaņoju-
mu, kuras partitūra orķestriem atjaunota no 
Ādolfa Ābeles nošu manuskriptiem.  
Novembra beigas orķestris piedalījās Latvi-
jas Orķestru asociācijas rīkotajā festivālā, 
kas Ventspils jaunajā koncertzālē “Latvija” 
pulcēja ap 900 dalībnieku no 28 Latvijas 
jauniešu un amatieru simfoniskajiem or-
ķestriem un kamerorķestriem. Īpašu paldies 
orķestra vārdā sakām Gabrusenuku-Sar-
kanbikšu ģimenei par materiālo atbalstu, 
lai visi orķestrī spēlējošie jaunieši varētu 
piedalīties. “Draugi” festivāla ietvaros 29. 
novembra vakarā kopā ar Juglas mūzikas 
skolas simfonisko orķestri polku un valšu 
noskaņās priecēja Rojas pilsētas iedzīvotā-
jus, bet nākamajā dienā uz Ventspils jaunās 

Baldones muzejs aicina visus interesentus 
apmeklēt Baldones muzeja padomes sēdi 
2020. gada 21. februārī plkst. 18.00 Mer-
cendarbes muižā. Pasākuma apmeklētājiem 
būs iespēja uzzināt vairāk par muzeja darbu 
un plāniem jaunajā gadā, kā arī dalīties ar 
savām idejām.

Vairāk informācijas: muzejs@baldone.lv

Elīna Rasnace,
Baldones muzeja vadītāja

Ziemassvētki nosvinēti!
20. decembra vakarā kultūras centrā iz-
skanēja sirsnīgs Ziemassvētku koncerts,-
kurā piedalījās jauktais koris "Tempus", 
senioru ansamblis "Dziedātprieks" un 
vokālā grupa "Sona". Koncerta apmek-
lētājus priecēja arī  kora solisti Eduards 
Grieznis, Baiba Tērmane, Lauris Intlers 
un vokālās grupas meitenes Sofija Gucale 
un Kristiāna Rupeika.

27. decembrī kultūras centrā rosījās un 
čaloja paši mazākie bērni. Vispirms viņi 
noskatījās leļļu izrādi "Nekur nav tik labi 
kā mājās", un pēc tam devās rotaļās ar 
Ziemassvētku vecīti un Rūķi. Katram at-
nākušajam vecītis dāsni dalīja saldumus 
pretī saņemot dziesmiņas un dzejolīšus. 

Inta Vidže,
Kultūras daba organizatore Foto: Irina Sietiņa 

Foto no orķestra arhīva

koncertzāles skatuves “Draugu” izpildījumā 
skanēja latviešu komponistu Ādolfa Ābe-
les un Jēkaba Nīmaņa oriģinālmūzika, kā 
arī enerģiskais Ronana Hārdimena “Lord 
of the Dance”. Līdz ar šo koncertu “Drau-
gi” ir kvalificējušies nākamā gada Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkiem, kuru 
atklāšanas koncerts notiks 6. jūlijā Lielajā 
ģildē. Solvitai Lokai, “Draugu” vadītājai 
un diriģentei, šis festivāls šķiet ļoti īpašs, 
tas ir gandarījums par paveikto, jo “tieši 
zem diriģentu zižļa iedegas acis, dvēsele 
klejo pa Mūzikas laukiem un, klausoties 
augstvērtīgo sniegumu, likās, ka tieši tajā 
laikā mūžībā devās pasaules lielmeistars 

Mariss Jansons, dodot svētību tik ļoti sa-
režģītajai simfoniskās mūzikas nākotnei”.  
Atbalstot dzīvnieku patversmi “Ulubele”, 
labdarības projektā “Atnāc, noziedo un iz-
baudi!” “Draugi” un Baldones novada jauk-
tais koris “Tempus” 8. decembra vakarā 
Baldones baznīcā sirsnīgā gaisotnē ieskan-
dināja Otro adventi, noslēdzot koncertu ar 
kopīgu Sezāra Franka “Panis Angelicus” 
izpildījumu. 

Lai visiem izdevies un muzikāls 2020. gads!

Orķestra vārdā,
Daiga Bīrīte
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Pēc ilga pārtraukuma Baldones baznīcas 
tornī atkal skan zvani. Tagad esam, ja tā 
var teikt, testa režīmā. Eiropas baznīcu 
zvaniem ir sena tradīcija un liela nozīme 
mūsu kultūrā. Šoreiz tikai vēršam Baldones 
iedzīvotāju uzmanību un vēlamies dzirdēt 
Jūsu viedokli. Tagad zvani skan:
• darbdienās plkst. 9.00, 12.00 un 18.00;
• sestdienās plkst. 12.00 un 18.00.

Svētdienās iezvanām gatavošanos dievkal-
pojumam plkst. 10.00 un 10.30, plkst. 11.00 
iezvanām dievkalpojuma sākumu un ap 

Ir iesācies jaunais liturģiskais gads. 
Baznīcas jauno gadu mēs iesākam ar 
Adventa 1. svētdienu, un tā kulminācija 
ir Ziemsvētku notikums. 
Eņģeļa vēsts ganiem: „.. redziet, es jums 
pasludinu lielu prieku”.
Iedomājieties šos nosalušos ganus laukā 
zvaigžņotā naktī. Vēss, viņi spiežas pie 
trūcīgi iekurtā ugunskura, pārmaiņus modri 
uzlūkodami savas aitas, vai netuvojas vilks. 
Un pēkšņi tos apspīd spoža gaisma, un pie 
viņiem atnāk eņģelis. Eņģelis neatnes siltas 
segas, neaicina ganus pilī kā viesus, viņš 
nedod ganiem īpašas mantu dāvanas, bet 
pasludina lielu prieku.
Bieži vien, ienākot dievnamā, cilvēka pirmā 
doma ir sakārtot savas sadzīves lietas, jo reti 
kurš pirmajā reizē atnāk pēc prieka. Nākam 
izlūgties kādu labumu, mierinājumu un 
Gara spēku, nākam izsūdzēt savus grēkus 
un saņemt piedošanu. Protams, ka Baznīca 
savā darbībā ir darījusi un joprojām dara 
kļūdas, kuras var aizēnot šo prieku. Arī 
Baznīca pēc savas administratīvās struktūras 
ir tikai cilvēki. Mūsu baznīcās piedevām ir 
auksti, un dievkalpojumi liekas tik gari... Jā, 
dievkalpojumi varētu būt īsāki, ja vien mums 
pietiktu ar šiem pieciem īsajiem vārdiņiem: 
„..es jums pasludinu lielu prieku.” Faktiski 
tas varētu būt ikvienas svētdienas sprediķis – 
tikai šie pieci vārdi. Tomēr, ja reiz gani 
toreiz laukā bijās, tad kāda varētu būt mūsu 
reakcija? Mēs pie daudz kā šodien esam jau 
pieraduši. Mēs nebaidāmies no vētrām un 
zibens spērieniem, mēs zinām tam visam 
skaidrojumu. Debesīs mēs redzam lidojam 
lielas lidmašīnas, kuras no zemes liekas 
tik mazas. Kalnrūpniecībā esmu redzējis 
automašīnas trīs stāvu augstumā. Mēs ceļam 
mājas pus kilometra augstumā! To visu mēs 
protam. Bet vai mēs protam būt priecīgi?
Jocīgi skan šie vārdi: „Mācēt būt priecī-
giem”. Līdzīgi kā teikt: „Tev tā nevajag, vai 

Baznīcas tornī  skan z vani

„Nebīstieties ,  redziet ,  es jums pasludinu l ielu prieku ,  
kas būs visiem ļaudīm . . .”  (Lk .  2 :10)

Foto no Baldones evanģ.luteriskās draudzes arhva

plkst. 12.40 dievkalpojuma noslēgumu. Tad 
vēl svētdienas vakarā plkst. 18.00.
Zvani skanēs Baznīcas svētkos, ziņojot par 
dievkalpojumiem.
Ir iespējams zvanīt katru stundu, kā tas ir 
visās Eiropas pilsētās, bet tad mēs gaidām 
Jūsu atsauksmes un ierosinājumus. Vai 
Jums, baldonieši, patīk Baldones baznīcas 
torņa zvanu skaņas? Vai Jūs vēlaties, lai tie 
skan arī katru stundu?

Juris Morics,
Baldones ev. lut. draudze un mācītājs

Tev tā vajag justies?” Es taču jūtos tā, kā es 
jūtos, nevis tā, kā vajadzētu. Un ar prieku ir 
tāpat – es vai nu esmu vai neesmu priecīgs. 
Mākslīgais prieks dažādos veidos tiek piedā-
vāts par naudu, bet tā ir tikai prieka imitāci-
ja, tomēr daudzi klūp.
Aukstākajā gadalaikā Dievs caur eņģeli 
mums pasludināja lielu prieku. Viņš, Dievs, 
nav no mums atteicies, lai arī mēs no Viņa 
vairāmies. Viņš ir nolēmis nākt pie mums. 
Mēs no Viņa novērsāmies, bet Viņš neturēja 
ļaunu prātu. No mūsu viedokļa raugoties, 
Viņam vieglāk būtu aizmest visu šo grēka 
sabojāto pasauli projām kā tenisa bumbiņu 
un uztaisīt jaunu pasauli. Bet Viņš to nedara. 
Jo viss, ko Viņš ir radījis, ir labs. Jo Viņš 
ir pacietīgs un Viņš ir bezgalīgi mīlošs. Mēs 
visi esam Viņa mīļie bērni. Iedomājieties 
tikai, cik neiedomājami daudz mīlestības 
pār visiem, kas bijuši, ir un būs... Bet Viņš ir 
Dievs un Viņam nav neiespējamu lietu. Tikai 
vienu gan Viņš nespētu izdarīt – atteikties 
no mums. Arī neviens mīlošs tēvs un māte 
neatsakās no saviem bērniem, un šajā ziņā 
Viņš mūs ir radījis pēc sava tēla un līdzības.
Laikam jau Dievs, zinādams, cik ļoti daudz-
krāsaini nākotnē attēlos Viņa piedzimšanu, 

piedzima tā, lai arī mēs visi joprojām būtu 
pārsteigti, cik ļoti tas atšķiras no mūsu 
priekšstatiem par Dievu un Viņa iespējām. 
Viņš mums ir atvēris jaunu iespēju pasauli. 
Tad, kad mums zūd cerības, tad nāk Viņš, 
kura vārds ir iespējams. Ja Viņam bija iespē-
jams nākt pasaulē nabadzīgā vietā, mazam 
un neaizsargātam, tas nozīmē, ka jebkuram 
no mums viss ir kļuvis iespējams.
Vājums un neaizsargātība, kā Dievs nāca 
pasaulē, ir abpusēja zīme. Dievs no mums 
spēj izveidot to, par ko mēs savā prātā 
sakām, ka tas nav iespējams, jo Viņa vārds 
ir iespējams!
Prieka noslēpums ir vienkāršs – tas ir vai nav. 
Arī šajā laikā tas nav atkarīgs no daudziem 
ārējiem apstākļiem.
Veca sieviņa tirgū Ziemsvētku laikā pērk 
siļķi. „Nu jā”, saka kungs, „to jau var visādi 
likt galdā – laba štelle ir tā latviešu siļķe.” 
„Nē”, večiņa laipni atraida, „zivs ir Kristus 
simbols”.
Dieva svētītu visiem Jauno Viņa žēlastības 
gadu: „Es jums pasludinu lielu prieku”!

Juris Morics,
Baldones ev. lut. draudzes mācītājs
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Lūdzam pieteikties interesentus braucie-
nam uz Latvijas Nacionālo bibliotēku, 
kur paredzēta iepazīšanās ar Gaismas pili 
gida pavadībā. Izbraukšana 22. janvārī  
plkst. 9.00 no Sociālās aprūpes centra 
Iecavas ielā 4.  

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas 
likumu, maksu par sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanu veido: 
• maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, 
pārvadāšanu, pārkraušanu, uzglabāšanu;
• sabiedrisko pakalpojumu regulatora ap-
stiprinātais tarifs par sadzīves atkritumu 
apglabāšanu atkritumu poligonos un izgāz-
tuvēs;
• dabas resursu nodoklis par atkritumu ap-
glabāšanu normatīvajos aktos noteiktajā 
apmērā.

Pamatojoties uz LR likumu „Dabas resursu 
nodokļa likums” (spēkā no 01.01.2006.), 
no 2020. gada 1. janvāra pieaugs dabas 
resursu nodokļa likme par sadzīves un ra-
žošanas atkritumu, kas nav uzskatāmi par 
bīstamiem atkritumiem atbilstoši normatī-
vajiem aktiem, apglabāšanu no 43,00 EUR 
uz 50,00 EUR par tonnu.

Atkritumu apsaimniekošanas tarifa pieau-
gums ir saistīts ar dabas resursa nodokļa 
likmes izmaiņām par vienas tonnas atkri-
tumu apglabāšanu poligonā „Getliņi”. Ja 
līdz 2019. gada 31. decembrim nodokļa 
likme par vienas tonnas apglabāšanu sa-
dzīves atkritumu poligonā ir 43,00 EUR, 
tad no 2020. gada 1. janvāra šī likme būs 
50,00 EUR par tonnu. Starpība 7,00 EUR 
par tonnu. Ņemot vērā, ka viena kubik-
metra sadzīves atkritumu svars Baldones 
novadā ir vidēji 

Dabas resursu nodokļa (DRN) likmes 
par atkritumu apglabāšanu izmaiņas pēdējos gados

Atkritumu veids Sadzīves atkritumi un 
ražošanas atkritumi

Mērvienība tonna

Likme laikposmā līdz 2016. gada 31. decembrim (eiro) 12,00

Likme laikposmā no 2017. gada 1. janvāra līdz 2017. gada 
31. decembrim (eiro) 25,00

Likme laikposmā no 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 
31. decembrim (eiro) 35,00

Likme laikposmā no 2019. gada 1. janvāra līdz 2019. gada 
31. decembrim (eiro) 43,00

Likme no 2020. gada 1. janvāra (eiro) 50,00

Atkritumu apsaimniekošanas tarifa izmaiņas Baldones novadā

Līdz 31.03.2008. 3,79 LVL/m3 + PVN
(pēc konvertācijas uz eiro = 5,39 EUR/m3 + PVN)

No 01.04.2008. 6,04 LVL/m3 + PVN  
(pēc konvertācijas uz eiro = 8,59 EUR/m3 + PVN)

No 01.01.2019. 10,33 EUR/m3 + PVN

No 01.01.2020. 11,04 EUR/m3 + PVN

košanas tarifs Baldones novadā mainās no 
10,33 EUR uz 11,04 EUR/m3 (bez PVN).

Ilma Saulīte,
Ogres SIA “Marss” valdes locekle 

Biedrība “Sābri” aicina

Par atkritumu izvešanas tarifa izmaiņām

2020. gada 30. janvārī
no plkst. 10:00 līdz plkst. 17.00
Baldonē, Iecavas ielā 4 (pie bijušās slimnīcas).

Rentgens (plaušām, locītavām u.c.):
• bez nosūtījuma – 1 projekcija 9,00 EUR.

PACIENTU PIEŅEMŠANA PĒC IEPRIEK-
ŠĒJA PIERAKSTA pa tālr.: 25431313.
Ārstniecības iestādes reģistrācijas kods 
0100-64111. Pakalpojumu nodrošina:

Mobilā diagnostika

101 kg jeb 0,101 tonnas, tad atkritumu ap-
saimniekošanas tarifa pieaugums ir 0,71 
EUR par vienu kubikmetru (7,00x0,101).

Attiecīgi sadzīves atkritumu apsaimnie-

Dalību braucienam lūdzu pieteikt bied-
rības “Sābri” telpā pirmdienās no plkst. 
13.00 līdz plkst. 15.00, ceturtdienās no 
plkst. 10.00 līdz plkst. 12.00 vai zvanīt 
pa tālruni 26218800.

Biedrības “Sābri” valde
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No 2020. gada 1. janvāra pietura Rīgas 
maršruta taksometru stacija (MTS), kas 
atrodas Marijas ielā 2A, vairs nevarēs tikt 
izmantota kā reģionālo autobusu mar-
šrutu galapunkts sakarā ar to, ka zemes 
īpašnieks ir uzteicis nomas līgumu. Tādē-
jādi turpmāk 15 reģionālo maršrutu (tai 
skaitā arī maršruts Nr. 6848, Rīga–Sar-

No 1.  janvāra pieturā Rīgas MTS pasažieru apmaiņa vairs netik s veik ta;  
15 maršrutu galapunk t s turpmāk būs Rīgas starptautiskajā autoostā

ma–Baldone), kas līdz šim tika uzsākti un 
noslēgti pieturā Rīgas MTS, galapunkts 
atradīsies Rīgas starptautiskajā autoostā.

Pieturā Rīgas MTS tika uzsākti un noslēgti 
207 549 reisi gadā, tādējādi šī bijusi viena 
no noslogotākajām reģionālo maršrutu auto-
busu pieturām. Līdz šim šajā pieturā apstājās 
trīs pārvadātāju autobusi – AS “Rīgas Takso-

metru parks”, “Liepājas autobusu parks” un 
“CATA”. Pieturvietā Rīgas MTS tika uzsākti 
maršruti virzienā uz Jūrmalu, Mārupi, Balo-
žiem, Ķekavu, Baldoni, Siguldu un citām 
apdzīvotām vietām. 

Zane Plone,
VSIA Autotransporta direkcija
Sabiedrisko attiecību vadītāja

Lauku atbalsta dienests ir apstiprinā-
jis Baldones novada domes projek-
tu "Āra trenažieru laukuma izveide 
Baldones stadionā",  projekta numurs 
19-04-AL02-A019.2202-000013. 

Projekta ietvaros tiks papildināti un dažā-
doti stadiona sniegtie pakalpojumi tā ap-
meklētājiem. Ielu vingrošanas trenažieru 

Baldones vidusskolas stadionā taps ielu vingrošanas trenažieru laukums
komplekts būs noderīgs ikvienam sta-
diona apmeklētājam treniņprocesā. Tre-
nažieru komplekts sastāvēs no ielu vin-
grošanas komplekta (pievilkšanās stieņu 
komplekts, paralēlās līdztekas, zviedru 
siena, horizontālās trepes, lokveida ho-
rizontālās trepes, pievilkšanās radziņi), 
pumpēšanās stieņa trīs augstumos un vē-
derpreses soliņa. Projektu paredzēts īste-

not līdz 2020. gada 31. maijam.

Kopējās izmaksas ir EUR 5827,36. Eiro-
pas Lauksaimniecības fonda lauku attīstī-
bai (ELFLA) finansējums EUR 5244.62. 
Baldones novada pašvaldības finansē-
jums  EUR 582.74.

Renārs Manuilovs,
Projektu vadītājs

Sākot ar 2020.gada 1. janvāri spēkā stāsies 
grozījumi*, kas paredz izmaiņas pacientu 
līdzmaksājumu apjomā, saņemot valsts 
apmaksātos veselības aprūpes pakalpoju-
mus. Visiem iedzīvotājiem līdzmaksājumu 
summas būs samazinātas, izņemot līdz-
maksājumu par ģimenes ārsta apmeklēju-
mu personām līdz 65 gadu vecumam.
Pacientu līdzmaksājums pie ģimenes ārsta 
personām no 65 gadu vecuma līdzšinējo 
1,42 eiro vietā būs 1 eiro. Savukārt per-
sonām līdz 65 gadu vecumam, apmeklējot 
ģimenes ārstu būs jāmaksā 2 eiro par vizīti. 
Pacienta līdzmaksājums par ģimenes ārsta 
mājas vizīti paliks nemainīgs – 2,85 eiro.
Visiem iedzīvotājiem būs samazināti 
līdzmaksājumi, veicot izmeklējumus un 
apmeklējot ārstu speciālistu. Ja iepriekš 
pacienta līdzmaksājums bija 4,27 eiro, tad 
no nākamā gada – 4 eiro. Līdzīgi samazi-
nāsies arī līdzmaksājums par gultas vietu 
dienas stacionārā – no 7,11 uz 7 eiro. Par 
ārstēšanos diennakts stacionārā, sākot ar 
otro dienu ārstniecības iestādēs līdzmak-
sājums paliek nemainīgs – 10 eiro, savu-

Izmaiņas pacientu līdzmaksājumu apmēros, sākot no 2020. gada
kārt par ārstēšanos aprūpes nodaļās vai 
gultās un no onkoloģiskām vai onkohema-
toloģiskām saslimšanām, alkohola, nar-
kotisko, psihotropo un toksisko vielu at-
karības līdzšinējo 7,11 eiro vietā pacienta 
līdzmaksājums būs 7 eiro.
Pacienta līdzmaksājums datortomogrāfijas 
izmeklējumiem bez kontrastvielas, sākot 
ar 1. janvāri būs 14 eiro, nevis 14, 23 eiro. 
Savukārt par izmeklējumu ar kontrastvie-
lu 21, 23 eiro vietā būs jāmaksā 21 eiro. 
Par kodolmagnētiskās rezonanses izmek-
lējumu bez kontrastvielas līdzšinējo 28,46 
eiro vietā būs jāmaksā 28 eiro, bet par iz-
meklējumu ar kontrastvielu līdzšinējo 35, 
57 eiro vietā, jāmaksā 35 eiro.
NVD atgādina, ka vairākas iedzīvotāju 
grupas no pacientu līdzmaksājumiem ir 
atbrīvotas, piemēram, bērni līdz 18 gadu 
vecumam, politiski represētās personas, 1. 
grupas invalīdi, trūcīgas personas un citas. 
Plašāka informācija par pacientu līdzmak-
sājumiem, tostarp no pacientu līdzmaksā-
jumiem atbrīvotajām iedzīvotāju grupām, 
pieejama NVD mājas lapā www.vmnvd.gov.lv 

sadaļā “Veselības aprūpes pakalpojumi”– 
“Pacienta līdzmaksājumi”. 
Līdz ar Latvijas pievienošanos Eirozonai 
2014. gadā, pacientu līdzmaksājumu sum-
mas no latiem tika konvertētas uz eiro. Tā 
rezultātā pacienta līdzmaksājums 1 lata 
apmērā tika konvertēta uz  1, 42 eiro, bet 3 
lati uz  4, 27 eiro un līdzīgi ar citām līdz-
maksājumu likmēm. Tā kā norēķini ar ci-
pariem aiz komata nav ērti ne pacientiem, 
ne ārstiem, turklāt neveicina sabiedrības 
izpratni par veselības aprūpes pakalpoju-
mu apmaksas kārtību, kā arī ir sarežģītas 
un grūti uztveramas, tika pieņemts lē-
mums atgriezties pie apaļām summām, kā 
tas bija pirms eiro ieviešanas.

*Grozījumi Ministru kabineta 2018. gada 
28. augusta noteikumos Nr. 555 "Veselības 
aprūpes pakalpojumu organizēšanas un 
samaksas kārtība”.

Sintija Gulbe,
Nacionālā veselības dienesta  

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja
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30. janvārī Bērnu centrā notika Ziemassvēt-
ku svinības, ko “Laimas” labdarības namiņa 
projekta ietvaros organizēja Baldones So-
ciālais dienests sadarbībā ar Bērnu centru.
Projektā piedalījās 71 bērns no ģimenēm ar 
dažādiem sociāliem statusiem – gan bērni  
no maznodrošinātam ģimenēm, gan bērni 
ar invaliditāti, kas dzīvo Baldones novadā. 
Oktobrī bērni zīmēja kartiņas, kurās attēloja 
savas sapņu dāvanas, kuras vēlētos saņemt 
Ziemassvētkos. Kartiņas tika nogādātas 
“Laimas” labdarības namiņā, kur ikviens 
Latvijas iedzīvotājs, kas vēlējās piedalīties 
akcijā varēja izvēlēties kādu bērna sapni, 
kuru piepildīt.
Pasākumā bērni piedalījās rotaļās, radošajās 
darbnīcās un saņēma dāvanu, kas ar mīļu sir-
di tika sarūpētas, lai bērniem būtu vēl lielāks 
prieks svinēt Ziemassvētkus! Paldies visiem, 
kas piedalījās akcijā, kā arī akcijas autoriem!

Ilga Deņisenoka,
Sociālais darbinieks

2020. gada 1. janvārī stāsies spēkā 120 tie-
sību akti, no tiem 30 likumi un 72 Ministru 
kabineta (MK) noteikumi, kas iepriekš pub-
licēti oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēst-
nesis”. Savukārt 34 tiesību akti, sākoties 
2020. gadam, zaudēs spēku.
30. decembrī nāca klajā otrs oficiālā izde-
vuma “Latvijas Vēstnesis” (pieejams vietnē 
vestnesis.lv) laidiens ar oficiālajām publikā-
cijām, noslēdzot 2019. gada oficiālo publi-
kāciju izziņošanu. Gada pēdējā laidienā iz-
sludināti 7 likumi, kā arī Ārlietu ministrijas 
informācija par ANO sankcijām.
Līdz ar to ir noslēdzies to tiesību aktu sa-
raksts, kas stāsies spēkā 2020. gada 1. jan-
vārī.  Tādu ir 120. Tas ir mazāk nekā pērn, 
kad 1. janvārī stājās spēkā 139 tiesību akti.  

Bērni saņem dāvanas Ziemassvētkos

1. janvārī stājas spēkā 30 likumi un 72 Ministru kabineta noteikumi

Foto: Irina Sietiņa

"Tāpat kā iepriekšējos gadus, arī šogad 
Jaungada dienā iedzīvotāji visus tiesību ak-
tus vietnē Likumi.lv var lietot jau to aktuā-
lajā redakcijā, tas ir, ar iekļautajām izmai-
ņām,” apstiprina VSIA “Latvijas Vēstnesis” 
Tiesību aktu sistematizācijas daļas vadītāja 
Sandra Zālīte.
Kopumā 2019. gadā iznākuši 270 “Latvijas 
Vēstneša” laidieni ar tiesību aktiem, oficiālo 
informāciju un paziņojumiem. Šogad oficiā-
lajā izdevumā publicēti: 
• 3358 tiesību akti un oficiālā informācija, 
t. sk. 296 likumi, 687 Ministru kabineta no-
teikumi;
• 94 419 oficiālie paziņojumi (izsoles, man-
tojumu ziņas, privatizācijas ziņas, paziņo-
jumi kreditoriem, vēstis par laulāto mantis-

kajām attiecībām u.c.), no tiem, piemēram, 
Komercreģistra ieraksti - 66 524.

Jaunie tiesību akti vietnē likumi.lv.
Visi likumi u. c. tiesību akti, kas stājas spēkā 
vai zaudē spēku 2020. gada 1. janvārī, apko-
poti vietnē Likumi.lv (atverot sadaļu “Jau-
nākie” → izvēloties datumu 01.01.2020.).
• Stājas spēkā: https://likumi.lv/ta/jaunakie/
stajas-speka/2020/01/01
• Zaudē spēku: https://likumi.lv/ta/jaunakie/
zaude-speku/2020/01/01

Skaidrojumi par izmaiņām LV portālā
Turpinot vairāku gadu iedibināto tradīciju, 
LV portālā lasītājiem ir pieejama tematiskā 
sadaļa #spēkāno2020. Tajā līdz pat janvāra 
beigām regulāri papildināsies publikāciju 
skaits ar jauniem skaidrojumiem par tiesību 
aktiem un to izmaiņām.
LV portāla skaidrojumi: https://lvportals.lv/
temats/speka-no-2020-gada-janvara

Par oficiālo izdevēju “Latvijas Vēstnesis”
Oficiālais izdevējs “Latvijas Vēstnesis” ir 
valsts, pilsoniskās un tiesiskās informācijas 
platforma. “Latvijas Vēstnesis” nodrošina – 
oficiālo publikāciju (vestnesis.lv), tiesību aktu 
pieejamību (likumi.lv), to skaidrošanu (lvpor-
tals.lv) un diskusiju tiesiskai domai un praksei 
(žurnāls “Jurista Vārds”, juristavards.lv).

Kellija Dadzīte ,
Oficiālā izdevēja “Latvijas Vēstnesis”

Sabiedrisko attiecību speciāliste
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Baldones Ziņas
Baldones novada domes bezmaksas izdevums iznāk reizi mēnesī. 
Tirāža: 2500 eksemplāri. Redakcija un dizains: SIA “Dizains un dru-
ka” Izdevējs: Baldones novada dome, Pārupes iela 3, Baldone. Druka: 
SIA “IBC print Baltic”. Izplatītājs: VAS “Latvijas Pasts”. 

Rakstus lūdzam sūtīt līdz katra mēneša 15. datumam uz e-pastu 
baldoneszinas@baldone.lv. Anonīmi raksti netiek pieņemti. 
Par publicētajiem faktiem un skaitļiem atbild rakstu autori.  
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta! 
Nākamais izdevuma “Baldones Ziņas” numurs iznāks februārī.

10. janvārī plkst. 19.00 
Baldones kultūras centrā 
Baldones amatierteātris "Sudraba nagla" 
rādīs Leldes Stumbres lugu "Burvīgie blēži". 
Režisore – Zigrīda Ezeriņa. 
Visi mīļi aicināti. Ieeja - ziedojums blēžiem.

13. janvārī 
Izglītojamo radošo darbu izstāde.
Janvārī notiks Sniega diena, datums tiks 
precizēts.

30. janvārī plkst. 18.00
Baldones kultūras centrā
Teātris un ES aicina bērnus un vecākus 
uz jautru izrādi. Īpaši aicināti bērni 
pirmskolas un sākumskolas vecumā. 
Pie Superpeles ciemos ieradīsies draugs 
no tālās Austrālijas. Par to Pele ļoti 
priecājas, taču ir viena problēma – viņa 
nepārvalda angļu valodu! Kā lai ar tālo 
ciemiņu sarunājas? Lai ātri apgūtu angļu 
valodu, Superpele atrod jauno skolotāju – 
kaķi Tomu. Kas notiks tālāk…? Un kas 
patiesībā ir Toms? Skatieties  izrādi – 
komēdiju “TOMS PRET SUPERPELĒM”!

Autors Armands Ekštets un Latvijas 
Leļļu teātra eksperts Aldis Linē, režisors 
Armands Ekštets. Izrāde ir latviešu 
valodā un tās garums ir 50 minūtes.

Kultūras centrā

Pasākumi PII “Vāverīte”

Izrāde

Izstādes Baldones bibliotēkā
6.- 27. janvāris
Dzejniekam Fricim Bārdam – 140
6.–31. janvāris
Barikāžu aizstāvju atceres diena
7. janvāris 
Aktierim Gundaram Āboliņam – 60
Angļu zoologam, rakstniekam  
Džeraldam Darelam – 95
13. janvāris
Rakstniecei, mākslas zinātniecei  
Gundegai Repšei – 60

16. janvāris 
Rakstniecei Annai Saksei – 115
17. janvāris
Arhitektam Gunāram Birkertam – 95 
19. janvāris
Mūziķim, režisoram Aigaram Graubam – 55
27. janvāris –17. februāris
Ar mīlestības pinekļiem
19. janvāris
Rakstniekam Ērikam Lansam – 75

Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem!

DZIMTSARAKSTU NODAĻAS 
INFORMĀCIJA,

27.11.2019.-17.12.2019.

Meitenītes – 2 Puisīši – 4
Sirsnīgi sveicam vecākus 

ar bērniņa dzimšanu!

Noslēgtas laulības: 3 
Sveicam jaunlaulātos!

Mūžībā aizgājuši:
Tamara Andžianova 20.12.1933.

Dzidra Kantāne 29.12.1951.


